
 

 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

ГЛАВА СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

01 июля 2025 г. № 18 

 

 

Об образовании избирательных участков для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2025 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Псковской области от 05.03.2025 № 2604-ОЗ «О 

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Себежского 

муниципального района Псковской области», ст. 19 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие граждан 

Российской Федерации», ст. 16 Закона Псковской области от 01.08.2003 № 295-

оз «Избирательный Кодекс Псковской области», на основании данных о числе 

избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования 

«Себежский район» и по согласованию с Территориальной избирательной 

комиссией Себежского района постановляю: 

1. Образовать избирательные участки для проведения голосования и 

подсчета голосов избирателей на территории муниципального образования 

«Себежский район» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановление главы Себежского района 

от 10.01.2024 № 1 «Об образовании избирательных участков для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей». 

3. Обнародовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и опубликовать на официальном сайте МО 

«Себежский район» в сети «Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 



Приложение 

к постановлению Главы Себежского района 

от 01.07.2025 № 18 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

избирательных участков и их границы на территории  

муниципального образования «Себежский район»  

 
№ 

УИК 

Границы избирательного участка  Адрес места 

нахождения  

 помещения 

участковой 

избирательной 

комиссии  

Номер 

телефона 

с кодом 

города, района 

 

    

1 2 3 4 

546 Городское поселение «Себеж» 

Переулки: Войкова, Набережный, 

Пролетарский, Советский, А. Матросова. 

Улицы: Автомобилистов, А. Матросова, 

Войкова, Замковая, Набережная, Нижняя, 7 

Ноября (с 1 по 80 дом включительно), 

Красноармейская (с 1 по 19 дом включительно), 

Коммунальная, Пролетарская, Свердлова, 

Свободы, Советская, Строителей, 

70-летия Победы  

182250, 

Псковская область, 

Себежский район 

г. Себеж, 7 Ноября, 

д. 21-а 

(здание  

МБУК «РКЦ») 

8(81140)-22-

086 

547 Городское поселение «Себеж», 

Переулки: Дзержинского, Горького, 

Пионерский, Челюскинцев, Озерный, 

Больничный 

Улицы: Сосновая, Горького, Розы Люксембург, 

Карла Либкнехта, Карла Маркса, Клары 

Цеткин, Красноармейская 

 (с 20 по 72 дом включительно), 

Комсомольская, Дзержинского, Челюскинцев, 

Пионерская, Ф. Энгельса, Береговая, Марии 

Пынто, Озерная, Ленинская, Марго, 

Пригородная 

Деревни: Авсейково, Аксеново, Андриполье, 

Арестово, Бруснично, Бубновка, Бычково, 

Выселки, Гаспорово, Глазково, Горбово, 

Горняя, Грязные, Гусево-1, Гусево-2, Залосемье, 

Каменец, Карпино, Клевино, Коршанинково, 

Креково, Кузьмино, Логуны, Овчинниково, 

Плавлино, Подколенково, Пургели,  Сидорково, 

Скрипки, Сундуково, Сылтаново, Тараскино, 

Техомичи, Цынки, Яськино 

182250, 

Псковская область, 

Себежский район, 

г. Себеж, 

ул. Ленинская, 

д. 51  

(здание МУП 

«Райводоканал» 

Себежского 

района) 
8(81140)-22-

948 

548 Городское поселение «Себеж» 

Переулки: Пригородный, Почтовый, 

Сенцовский 

Улицы: Владысева, Зеленая, Сенцовская, 

182250, 

Псковская область, 

Себежский район, 

г. Себеж, 

8(81140)-23-

001 



Садовая, Юбилейная, Луговая, Мелиораторов, 

Первомайская (с 1 по 14 дом) 

пер. Почтовый, д.7-

а 

(здание филиала 

ПАО 

«Ростелеком») 

550 Городское поселение «Себеж» 

Переулки: Деповский, Шоссейный, ж/будки 

Улицы: Вокзальная, Горная, Железнодорожная, 

Кирова, Новая, 7 Ноября (с 81 -122 

включительно), Станционная, 3 Ударной 

Армии, Чапаева, Шоссейная 

182250,  

Псковская область, 

Себежский район, 

г. Себеж,  

ул. Вокзальная, д. 

19 (здание 

администрации 

РАЙПО) 

8-911-691-03-

70 

551 Городское поселение «Себеж» 

Переулок: Первомайский 

Улицы: Братьев Боровковых, Лесная, 

Первомайская (с 15 дома), Партизанская, 

Фурманова 

Деревни: Барановщина, Белькино, 

Новоселье, Свидерщина, Шуты 

182250, 

Псковская область, 

Себежский район, 

г. Себеж, 

ул. Первомайская,  

д. 56 

(помещение  

ОАО «Себежская  

РавТехника)  

8-951-752-31-

66 

552 Городское поселение «Себеж» 

Деревни: Барсуки, Бельчаниново, Березка, 

Геленчино, Дмитрово, Долгово, Замостье, 

Замошье, Зуевка, Кременцы, Кузнецовка 

(новая), Литвиновка, Мельница, Могильно, 

Мотыгино, Новоселье-2, Осетки, Островно, 

Птушкино, Совращина, Фроловщина, Шкигино 

182270, 

Псковская область, 

Себежский район, 

деревня 

Кузнецовка, ул. 

Школьная 

(здание МБОУ 

«Кузнецовская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа) 

8(81140)-97-

187 

553 Городское поселение «Себеж» 

Деревни: Будкевщина, Загады, Затурье, 

Кузнецовка (старая), Мальково, Ульяновщина, 

Эпимахово 

 

182270, 

Псковская область, 

Себежский район, 

деревня, 

Ульяновщина, 

ул. Молодежная 

здание магазина 

РАЙПО 

8-911-355-07-

51 

554 Городское поселение «Сосновый Бор», 

п. Сосновый Бор,  

улицы: Зеленая, Солнечная 

182277, 

Псковская область, 

Себежский район, 

пгт Сосновый Бор 

(здание филиала 

МБУК «РКЦ» 

Сосновоборский 

дом культуры) 

8(81140)-33-

123 



555 

 

Городское поселение «Сосновый Бор» 

Деревни: Ахромеи, Безгрибово Белые Ключи, 

Бондарево, Бурачки, Валтрево, Васильково, 

Вершинцево, Войтехово, Волуево Грошево, 

Дедино, Дивины, Дылново, Заситино, 

Калныши, Красный ПоселокМогили, Макеи, 

Посинь, Пузырево, Селиваново, Толстяки, 

Усово, Хрошки, Шкигино, Шикенево  

182268, 

Псковская область, 

Себежский район, 

деревня Дедино  

(здание филиала 

МБУК «РКЦ» 

Дединский 

сельский клуб) 

8(81140)-91-

144 

558 Сельское поселение «Себежское» 

Деревни: Аннинское, Большое Дроздово, 

Гончарово, Дашково, Звонки, Клесино, 

Ковалевка, Красиково, Лаврово, Новиково, 

Осыно, Песчанка, Плиговка, Полейковичи, 

Скоково, Старый пруд, Сутоки-2, Ашнарово, 

Булавчино, Веремеево, Воловники, Девицы, 

Долосцы, Зуи, Коклино, Мельница, Мощеное, 

Мыленки, Непадовичи, Нища, Питюли, 

Прошково, Томсино-2 

182262, 

Псковская область, 

Себежский район, 

деревня Осыно 

(здание филиала 

МБУК «РКЦ» 

Осынский сельский 

клуб) 

8(81140)-92-

245 

559 Сельское поселение «Себежское» 

Деревни: Белогурово, Бородулино, Волосня, 

Горбуны, Забелье, Капаново, Кузьмино, 

Прасни, Репшино, Рудня, Рыболовка, Селявы, 

Чернея, Черново 

182261,  

Псковская область, 

Себежский район, 

деревня Чернея 

(здание магазина 

РАЙПО) 

8(81140)93-

592 

560 Сельское поселение «Себежское» 

Деревни: Барлово, Глембочино, Глубочица, 

Горушка, Дворище, Залесье, Замошани, 

Застаринье, Илово, Комары, Литвиново, 

Мидино, Мироново, Морское, Ореховка, 

Стеймаки, Турково, Угаринка, Фомино, Черная 

Грязь, Шаколево, Шуты 

182266,  

Псковская область, 

Себежский район, 

деревня 

Глембочино 

(здание филиала 

МБУК «РКЦ» 

Глембочинский 

сельский клуб) 

8(81140)-93-

331 

561 Сельское поселение «Себежское» 

Деревни: Антисово, Байдаково, Бондари, 

Боложево, Большое Крупово, Букатино, 

Горелово, Глотово, Жуки, Кортеньки, 

Капустино, Казинка, Ладеево, Пискуны, Малое 

Крупово, Припеши 

182267,  

Псковская область, 

Себежский район, 

деревня Кортеньки 

(здание МБУК 

«РКЦ» Ормейская 

библиотека) 

8-911-373-81-

69 

562 Сельское поселение «Себежское» 

Деревни: Агурьяново, Александрово, 

Афанасьева Слобода, Бакланица, Бошкино, 

Бубны, Бутыньки, Говядово, Гришманы, 

Ермолова Гора, Изотово-Боброво, Заварзино, 

Клин, Клюшево, Козоново, Костучиха, 

Леохново, Лопатино, Морозовка, Одерево, 

Семеново, Симаново, Сляжино, Стаклино, 

Томсино, Усадище, Хлюсты, Ямищи 

1822274, 

Псковская область, 

Себежский район, 

деревня Томсино 

(здание филиала 

МБУК «РКЦ» 

Томсинский 

сельский клуб) 

8(81140)-92-

617 



563 Сельское поселение «Себежское» 

Деревни: Апросово, Армоново, Борисенки, 

Брод, Гаспорово, Козельцы, Ломы, Меженцы, 

Ноглово, Поповка, Сляжево 

182292,  

Псковская область, 

Себежский район, 

деревня Борисенки 

(здание Центра 

досуга)  

8(81140- 

92-431 

564 Сельское поселение «Себежское» 

Деревни: Алатовичи, Байдаково, Боровики, 

Верино, Выгородка, Грумады, Гута, 

Дворище,Дубровка, Жарково, Заболотники, 

Зенцово, Замкова-Морозовка, Иваны, Карелы, 

Малиновка, Овсянки, Подключищи, Просни, 

Пучнино, Рябиково, Сафоново, Селищи, Шуни, 

Вараксино, Жуки, Зародищи, Зуево, Нестерово, 

Овинищи, Прихабы, Пыжики, Смагино 

182272,  

Псковская область, 

Себежский район, 

деревня Дубровка 

(здание филиала 

МБУК «РКЦ» 

Дубровская 

 библиотека – 

клуб» 

8(81140)-92-

507 

565 Городское поселение «Идрица» 

Деревни: Асташково, Березавец, Борки, 

Бояриново, Будани, Глапти, Гойшино, 

Грудинино, Дворицы, Залинево, Литвиново, 

Лопатино, Метище, Морозово, Пустошка, 

Руково, Уклейница, Чухово, Швары, Шеклаки, 

Ясеновец 

182282,  

Псковская область, 

Себежский район, 

деревня Бояриново 

(здание филиала 

МБУК «РКЦ» 

Бояриновская 

библиотека-клуб) 

8(81140)-48-

190 

566 Городское поселение «Идрица» 

Деревни: Александрово, Глубокое, Глуховка, 

Горелики, Жанвиль, Замошица, Костелище, 

Лужи, Магорево, Матысово, Машихино, 

Олисово, Ольховец, Островно, Пилюки, Утуга, 

Чайки 

182284,  

Псковская область, 

Себежский район, 

деревня 

Александрово 

(здание Центра 

досуга)  

8(81140)-45-

101 

567 Городское поселение «Идрица» 

Переулки: Вокзальный, Зеленый, Почтовый, 

Дзержинского, И. Константиновой, Люлино 

Улицы: Аэродромная, 1 Мая, Володарского, 

Гагарина, Железнодорожная, Кирова, 

Колхозная, Коммунальная, Комсомольская, 

Л.Чайкиной Ленина, (с 1 по 69 дом по нечетной 

стороне, кроме дома 19, со 2 по 56 дом по 

четной стороне), Лесная, Михайлова, 

Подгорная, Садовая, Тельмана, Юбилейная, 

Горная, Дзержинского, Заболотная, Комарова, 

Льнозаводская, Люлинская,  

М. Горького, Матросова, Новая, Пролетарская, 

Приозерная, Свердлова, Труда. 

Деревни: Ковалево-Сиженье 

182296,  

Псковская область, 

Себежский район, 

п. Идрица, 

ул. Ленина, д. 28 

(здание филиала 

МБУК «РКЦ» 

Идрицкий дом 

культуры)  

8(81140)-44-

773 

569 Городское поселение «Идрица» 

Переулок Пионерский. 

 Улицы: Верхний Мост, Загородная, Заречная, 

Ленина (с 58 по 126 дом по четной стороне, с 71 

по 95 дом по нечетной стороне), Солнечная, 

Учебный городок, Школьная 

Деревни: Большие Гвозды, Глухарево, Желуды, 

182296,  

Псковская область, 

Себежский район, 

п. Идрица, 

ул. Учебный 

городок, (здание 

филиала ГБПОУ 

8(81140)-44-

394 



Клишино, Кошнево, Лужки, Малые Гвозды, 

Пристань, Речки, Рубежник, Трубино, Холое, 

Яковлево, Ходыки  

Псковский 

агротехнический 

колледж») 

570 Городское поселение «Идрица» 

Улицы: Моисеенко, Ореховичи, Островно, 

Островского, Строителей 

Деревни: Барсуки, Гребло, Зародище, Ливица, 

Лойно, Максимково, Стояки, Тарасы, 

Черемушница 

182296,  

Псковская область, 

Себежский район, 

п. Идрица, 

ул. Ленина, д. 42 

(здание 

Администрации 

городского 

поселения 

«Идрица») 

8(81140)-44- 

083 

571 Городское поселение «Идрица» 

Деревни: Байкино, Вульково, Гречухи, 

Гритьково, Дуброво, Жеглово, Заселихи, 

Защепки, Лопатово, Малахи, Малиновка, 

Михеево, Павлово, Свибло, Сковроньково, 

Старицы, Сутоки, Уклеино, Шалаи 

182294, 

Псковская область, 

Себежский район, 

деревня Сутоки.  

(здание МБУК 

«РКЦ» Красный 

клуб-библиотека) 

 

 

8(81140)-45-

253 

 

572 Сельское поселение 

 «Красноармейская волость» 

Деревни: Болбуки, Болотники, Горка, 

Демихово, Долгарёво, Дорожково, 

Емельянцево, Залесье, Зашевенье, Ильичино, 

Исаково, Малахи, Микулино, Могильно, 

Ольшаник, Полозово, Савкино, Толкачево, 

Ханёво, Черепово, Шевино, Человница, Черный 

Ручей, Яловки 

182295, 

Псковская область, 

Себежский район, 

деревня Исаково 

(здание МБОУ 

«Идрицкая СОШ» 

филиал в д. 

Исаково) 

8(81140)-45-

719 

573 Городское поселение «Идрица» 

Деревни: Большое Нижнее, Влазовичи, 

Воронцово, Гвозды, Гречухино, Дорбыши, 

Дроздцы, Китово, Кицково, Козихи, Курилово, 

Левново, Лешани, Литвиново, Максютино, 

Малое Нижнее, Малюзино, Масенково, 

Мацково, Мельница, Погорелово, Пустыньки, 

Райково, Ржавки, Родионово, Рыбно, Ходюки, 

Чертово, Шершни, Шушково, Яловки 

182291,  

Псковская область, 

Себежский район, 

деревня Кицково 

 (здание Центра 

досуга) 

8(81140) 

45-845 

574 Городское поселение «Идрица» 

Деревни: Борки, Гребельцы, Гришино, 

Дроздово, Идрия, Князево, Козлово, Красные 

Борки, Красный Пень, Лопухи, Максимково, 

Мостище, Новое Луково, Осинники, Прудище, 

Пуцни, Селище, Старое Луково, Толстуха, 

Тябуты, Федьково, Харманово, Язвины, 

Ашково, Балыки, Галузино, Гринево, Заноги, 

Костино, Красная Вода, Лужки, Поддубье, 

Сомино, Тележники, Ткачи, Ходотово, 

182280,  

Псковская область, 

Себежский район, 

деревня Мостище  

(здание филиала 

МБУК «РКЦ» 

Мостищенский 

сельский клуб-

библиотека) 

8(81140) 

45-335 

 


